



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2020 года

№ 525-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие здравоохранения Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п, следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- 1) цифры «493 818 844 804,42» заменить цифрами «494 373 044 363,44»;
- 2) слова «48 465 967 430,50 руб.» заменить словами «49 220 832 703,47 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 200 665 713,95 руб.»;
- 3) цифры «182 586 984 294,83» заменить цифрами «183 019 565 053,85»;
- 4) цифры «17 107 130 330,50» заменить цифрами «17 539 711 089,52»;
- 5) цифры «37 427 591 549,53» заменить цифрами «37 441 370 849,53»;
- 6) цифры «3 308 212 200,00» заменить цифрами «3 321 991 500,00»;
- 7) слова «177 025 000,00 руб.» заменить словами «377 690 713,95 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 200 665 713,95 руб.»;
- 8) цифры «273 547 866 700,00» заменить цифрами «273 655 706 200,00»;
- 9) цифры «27 873 599 900,00» заменить цифрами «27 981 439 400,00»;
- 10) цифры «301 726 066,51» заменить цифрами «299 076 066,51»;
- 11) цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «850 000,00».

2. В разделе 6:

- 1) цифры «493 818 844 804,42» заменить цифрами «494 373 044 363,44»;
- 2) слова «48 465 967 430,50 руб.» заменить словами «49 220 832 703,47 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 200 665 713,95 руб.»;

- 3) цифры «43 808 218 948,89» заменить цифрами «43 822 400 425,94»;
- 4) цифры «64 204 310 548,50» заменить цифрами «63 817 935 866,91»;
- 5) цифры «29 764 426 072,51» заменить цифрами «29 997 105 883,98»;
- 6) цифры «2 323 953 734,30» заменить цифрами «2 332 766 056,32»;
- 7) цифры «14 758 310 734,94» заменить цифрами «14 764 464 454,94»;
- 8) цифры «16 307 867 460,68» заменить цифрами «16 889 888 940,68»;
- 9) цифры «116 852 930 568,00» заменить цифрами «116 841 816 498,07»;
- 10) цифры «200 624 647 600,00» заменить цифрами «200 732 487 100,00».

3. Приложение № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- 1) цифры «43 808 218 948,89» заменить цифрами «43 822 400 425,94»;
- 2) цифры «1 383 611 063,04» заменить цифрами «1 397 792 540,09»;
- 3) цифры «11 687 225 024,89» заменить цифрами «11 701 436 501,94»;
- 4) цифры «1 074 942 163,04» заменить цифрами «1 089 123 640,09».

5. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации»:

- 1) цифры «64 204 310 548,50» заменить цифрами «63 817 935 866,91»;
- 2) слова «4 471 806 892,55 руб.» заменить словами «4 784 122 410,96 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 198 590 200,00 руб.»;
- 3) цифры «3 629 473 689,52» заменить цифрами «3 129 373 689,52»;
- 4) цифры «32 715 250 077,44» заменить цифрами «32 328 875 395,85»;
- 5) цифры «3 052 590 892,55» заменить цифрами «3 166 316 210,96»;
- 6) цифры «2 764 254 289,52» заменить цифрами «2 264 154 289,52»;
- 7) абзац тридцать седьмой дополнить словами «, в 2020 году – 198 590 200,00 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 198 590 200,00 руб.».

6. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- 1) цифры «29 764 426 072,51» заменить цифрами «29 997 105 883,98»;
- 2) слова «703 994 222,40 руб.» заменить словами «938 615 670,27 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 1 941 636,40 руб.»;

- 3) цифры «8 922 405 928,51» заменить цифрами «9 155 085 739,98»;
- 4) цифры «532 741 122,40» заменить цифрами «765 420 933,87»;
- 5) абзац тридцать пятый дополнить словами «, в 2020 году – 1 941 363,40 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 1 941 363,40 руб.».

7. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей»:

- 1) цифры «2 323 953 734,30» заменить цифрами «2 332 766 056,32»;
- 2) цифры «156 692 898,37» заменить цифрами «165 505 220,39»;
- 3) цифры «1 650 078 534,30» заменить цифрами «1 658 890 856,32».

8. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 9 «Подпрограмма «Кадровое обеспечение государственной системы здравоохранения Омской области»:

- 1) цифры «14 758 310 734,94» заменить цифрами «14 764 464 454,94»;
- 2) цифры «346 708 811,94» заменить цифрами «352 862 531,94»;
- 3) цифры «2 373 789 834,94» заменить цифрами «2 379 943 554,94»;
- 4) цифры «246 303 811,94» заменить цифрами «252 457 531,94».

9. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 10 «Подпрограмма «Совершенствование системы лекарственного обеспечения, в том числе в амбулаторных условиях»:

- 1) цифры «16 307 867 460,68» заменить цифрами «16 889 888 940,68»;
- 2) цифры «1 647 374 416,07» заменить цифрами «1 729 295 896,07»;
- 3) цифры «778 791 104,93» заменить цифрами «1 278 891 104,93»;
- 4) цифры «7 542 045 160,68» заменить цифрами «8 110 287 340,68»;
- 5) цифры «955 589 416,07» заменить цифрами «1 023 731 596,07»;
- 6) цифры «83 223 304,93» заменить цифрами «583 323 304,93»;
- 7) цифры «8 752 089 700,00» заменить цифрами «8 765 869 000,00»;
- 8) цифры «691 785 000,00» заменить цифрами «705 564 300,00».

10. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 11 «Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранении»:

- 1) слова «799 934 727,57 руб.» заменить словами «800 068 605,12 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 133 877,55 руб.»;

- 2) дополнить абзацем следующего содержания:

«Переходящий остаток бюджетных средств составит в 2020 году 133 877,55 руб., в том числе не исполненные обязательства в предшествующем году – 133 877,55 руб.».

11. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 12 «Подпрограмма «Эффективное управление отраслью здравоохранения»:

- 1) цифры «116 852 930 568,00» заменить цифрами «116 841 816 498,07»;
- 2) цифры «11 005 591 126,47» заменить цифрами «10 994 477 056,54»;
- 3) цифры «116 837 021 497,47» заменить цифрами «116 825 907 427,54»;
- 4) цифры «11 004 270 626,47» заменить цифрами «10 993 156 556,54»;
- 5) цифры «22 800 000,00» заменить цифрами «20 150 000,00»;
- 6) цифры «3 300 000,00» заменить цифрами «650 000,00».

12. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 13 «Подпрограмма «Организация обязательного медицинского страхования в Омской области»:

- 1) цифры «200 624 647 600,00 » заменить цифрами «200 732 487 100,00»;
- 2) цифры «27 873 599 900,00» заменить цифрами «27 981 439 400,00».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

№ п/п	Наименование работ	Содержание работ	Состав работ											Единица измерения	Количество	Стоимость работ	Итого	Итого	Итого	Итого	Итого	Итого	Итого																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
			1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
1.1.1	Возведение фундаментов	Возведение фундаментов из железобетона	1.1.1.1	1.1.1.2	1.1.1.3	1.1.1.4	1.1.1.5	1.1.1.6	1.1.1.7	1.1.1.8	1.1.1.9	1.1.1.10	1.1.1.11	1.1.1.12	1.1.1.13	1.1.1.14	1.1.1.15	1.1.1.16	1.1.1.17	1.1.1.18	1.1.1.19	1.1.1.20	1.1.1.21	1.1.1.22	1.1.1.23	1.1.1.24	1.1.1.25	1.1.1.26	1.1.1.27	1.1.1.28	1.1.1.29	1.1.1.30	1.1.1.31	1.1.1.32	1.1.1.33	1.1.1.34	1.1.1.35	1.1.1.36	1.1.1.37	1.1.1.38	1.1.1.39	1.1.1.40	1.1.1.41	1.1.1.42	1.1.1.43	1.1.1.44	1.1.1.45	1.1.1.46	1.1.1.47	1.1.1.48	1.1.1.49	1.1.1.50	1.1.1.51	1.1.1.52	1.1.1.53	1.1.1.54	1.1.1.55	1.1.1.56	1.1.1.57	1.1.1.58	1.1.1.59	1.1.1.60	1.1.1.61	1.1.1.62	1.1.1.63	1.1.1.64	1.1.1.65	1.1.1.66	1.1.1.67	1.1.1.68	1.1.1.69	1.1.1.70	1.1.1.71	1.1.1.72	1.1.1.73	1.1.1.74	1.1.1.75	1.1.1.76	1.1.1.77	1.1.1.78	1.1.1.79	1.1.1.80	1.1.1.81	1.1.1.82	1.1.1.83	1.1.1.84	1.1.1.85	1.1.1.86	1.1.1.87	1.1.1.88	1.1.1.89	1.1.1.90	1.1.1.91	1.1.1.92	1.1.1.93	1.1.1.94	1.1.1.95	1.1.1.96	1.1.1.97	1.1.1.98	1.1.1.99	1.1.1.100	1.1.1.101	1.1.1.102	1.1.1.103	1.1.1.104	1.1.1.105	1.1.1.106	1.1.1.107	1.1.1.108	1.1.1.109	1.1.1.110	1.1.1.111	1.1.1.112	1.1.1.113	1.1.1.114	1.1.1.115	1.1.1.116	1.1.1.117	1.1.1.118	1.1.1.119	1.1.1.120	1.1.1.121	1.1.1.122	1.1.1.123	1.1.1.124	1.1.1.125	1.1.1.126	1.1.1.127	1.1.1.128	1.1.1.129	1.1.1.130	1.1.1.131	1.1.1.132	1.1.1.133	1.1.1.134	1.1.1.135	1.1.1.136	1.1.1.137	1.1.1.138	1.1.1.139	1.1.1.140	1.1.1.141	1.1.1.142	1.1.1.143	1.1.1.144	1.1.1.145	1.1.1.146	1.1.1.147	1.1.1.148	1.1.1.149	1.1.1.150	1.1.1.151	1.1.1.152	1.1.1.153	1.1.1.154	1.1.1.155	1.1.1.156	1.1.1.157	1.1.1.158	1.1.1.159	1.1.1.160	1.1.1.161	1.1.1.162	1.1.1.163	1.1.1.164	1.1.1.165	1.1.1.166	1.1.1.167	1.1.1.168	1.1.1.169	1.1.1.170	1.1.1.171	1.1.1.172	1.1.1.173	1.1.1.174	1.1.1.175	1.1.1.176	1.1.1.177	1.1.1.178	1.1.1.179	1.1.1.180	1.1.1.181	1.1.1.182	1.1.1.183	1.1.1.184	1.1.1.185	1.1.1.186	1.1.1.187	1.1.1.188	1.1.1.189	1.1.1.190	1.1.1.191	1.1.1.192	1.1.1.193	1.1.1.194	1.1.1.195	1.1.1.196	1.1.1.197	1.1.1.198	1.1.1.199	1.1.1.200	1.1.1.201	1.1.1.202	1.1.1.203	1.1.1.204	1.1.1.205	1.1.1.206	1.1.1.207	1.1.1.208	1.1.1.209	1.1.1.210	1.1.1.211	1.1.1.212	1.1.1.213	1.1.1.214	1.1.1.215	1.1.1.216	1.1.1.217	1.1.1.218	1.1.1.219	1.1.1.220	1.1.1.221	1.1.1.222	1.1.1.223	1.1.1.224	1.1.1.225	1.1.1.226	1.1.1.227	1.1.1.228	1.1.1.229	1.1.1.230	1.1.1.231	1.1.1.232	1.1.1.233	1.1.1.234	1.1.1.235	1.1.1.236	1.1.1.237	1.1.1.238	1.1.1.239	1.1.1.240	1.1.1.241	1.1.1.242	1.1.1.243	1.1.1.244	1.1.1.245	1.1.1.246	1.1.1.247	1.1.1.248	1.1.1.249	1.1.1.250	1.1.1.251	1.1.1.252	1.1.1.253	1.1.1.254	1.1.1.255	1.1.1.256	1.1.1.257	1.1.1.258	1.1.1.259	1.1.1.260	1.1.1.261	1.1.1.262	1.1.1.263	1.1.1.264	1.1.1.265	1.1.1.266	1.1.1.267	1.1.1.268	1.1.1.269	1.1.1.270	1.1.1.271	1.1.1.272	1.1.1.273	1.1.1.274	1.1.1.275	1.1.1.276	1.1.1.277	1.1.1.278	1.1.1.279	1.1.1.280	1.1.1.281	1.1.1.282	1.1.1.283	1.1.1.284	1.1.1.285	1.1.1.286	1.1.1.287	1.1.1.288	1.1.1.289	1.1.1.290	1.1.1.291	1.1.1.292	1.1.1.293	1.1.1.294	1.1.1.295	1.1.1.296	1.1.1.297	1.1.1.298	1.1.1.299	1.1.1.300	1.1.1.301	1.1.1.302	1.1.1.303	1.1.1.304	1.1.1.305	1.1.1.306	1.1.1.307	1.1.1.308	1.1.1.309	1.1.1.310	1.1.1.311	1.1.1.312	1.1.1.313	1.1.1.314	1.1.1.315	1.1.1.316	1.1.1.317	1.1.1.318	1.1.1.319	1.1.1.320	1.1.1.321	1.1.1.322	1.1.1.323	1.1.1.324	1.1.1.325	1.1.1.326	1.1.1.327	1.1.1.328	1.1.1.329	1.1.1.330	1.1.1.331	1.1.1.332	1.1.1.333	1.1.1.334	1.1.1.335	1.1.1.336	1.1.1.337	1.1.1.338	1.1.1.339	1.1.1.340	1.1.1.341	1.1.1.342	1.1.1.343	1.1.1.344	1.1.1.345	1.1.1.346	1.1.1.347	1.1.1.348	1.1.1.349	1.1.1.350	1.1.1.351	1.1.1.352	1.1.1.353	1.1.1.354	1.1.1.355	1.1.1.356	1.1.1.357	1.1.1.358	1.1.1.359	1.1.1.360	1.1.1.361	1.1.1.362	1.1.1.363	1.1.1.364	1.1.1.365	1.1.1.366	1.1.1.367	1.1.1.368	1.1.1.369	1.1.1.370	1.1.1.371	1.1.1.372	1.1.1.373	1.1.1.374	1.1.1.375	1.1.1.376	1.1.1.377	1.1.1.378	1.1.1.379	1.1.1.380	1.1.1.381	1.1.1.382	1.1.1.383	1.1.1.384	1.1.1.385	1.1.1.386	1.1.1.387	1.1.1.388	1.1.1.389	1.1.1.390	1.1.1.391	1.1.1.392	1.1.1.393	1.1.1.394	1.1.1.395	1.1.1.396	1.1.1.397	1.1.1.398	1.1.1.399	1.1.1.400	1.1.1.401	1.1.1.402	1.1.1.403	1.1.1.404	1.1.1.405	1.1.1.406	1.1.1.407	1.1.1.408	1.1.1.409	1.1.1.410	1.1.1.411	1.1.1.412	1.1.1.413	1.1.1.414	1.1.1.415	1.1.1.416	1.1.1.417	1.1.1.418	1.1.1.419	1.1.1.420	1.1.1.421	1.1.1.422	1.1.1.423	1.1.1.424	1.1.1.425	1.1.1.426	1.1.1.427	1.1.1.428	1.1.1.429	1.1.1.430	1.1.1.431	1.1.1.432	1.1.1.433	1.1.1.434	1.1.1.435	1.1.1.436	1.1.1.437	1.1.1.438	1.1.1.439	1.1.1.440	1.1.1.441	1.1.1.442	1.1.1.443	1.1.1.444	1.1.1.445	1.1.1.446	1.1.1.447	1.1.1.448	1.1.1.449	1.1.1.450	1.1.1.451	1.1.1.452	1.1.1.453	1.1.1.454	1.1.1.455	1.1.1.456	1.1.1.457	1.1.1.458	1.1.1.459	1.1.1.460	1.1.1.461	1.1.1.462	1.1.1.463	1.1.1.464	1.1.1.465	1.1.1.466	1.1.1.467	1.1.1.468	1.1.1.469	1.1.1.470	1.1.1.471	1.1.1.472	1.1.1.473	1.1.1.474	1.1.1.475	1.1.1.476	1.1.1.477	1.1.1.478	1.1.1.479	1.1.1.480	1.1.1.481	1.1.1.482	1.1.1.483	1.1.1.484	1.1.1.485	1.1.1.486	1.1.1.487	1.1.1.488	1.1.1.489	1.1.1.490	1.1.1.491	1.1.1.492	1.1.1.493	1.1.1.494	1.1.1.495	1.1.1.496	1.1.1.497	1.1.1.498	1.1.1.499	1.1.1.500

№ п/п	Наименование расходов	КСН	Сумма к оплате по состоянию на 31.12.2015	Сумма остатка по состоянию на 31.12.2015	Сумма остатка на 01.01.2016	Средств по видам деятельности										Итого по видам деятельности	Итого		
						Учреждение	Экономическая деятельность		Общественная деятельность		Средства на конкурсной основе		Средства на возмездной основе		Итого по видам деятельности			Итого	
							Итого	Средства на возмездной основе	Итого	Средства на возмездной основе	Итого	Средства на возмездной основе	Итого	Средства на возмездной основе					
20.11.1

№ п/п	Наименование мероприятия	Сод. мероприятия	Показатели эффективности												Итого	Курс	Уд. вес	Итого
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.				
2
...
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

Утвержден Министерством образования Республики Беларусь 15.02.2024 г. № 01/19

№ п/п	Инициалы, фамилия кандидата	Дата рождения	Место рождения	Пол	Уровень образования	Специальность (наименование специальности, профессии, вида деятельности, должности)	Стаж работы по специальности (лет)	Испытания					Общая сумма баллов	Средний балл	Результат	Подпись комиссии
								Теория	Практика	Специальные вопросы	Эссе	Итого				
1.1	Иванов Иван Иванович	20.03.1985	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	60	70	80	90	80	80	80	Иванов Иван Иванович	
1.2	Петров Петр Петрович	15.05.1990	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	70	60	75	85	72	72	72	Петров Петр Петрович	
1.3	Сидоров Сергей Сергеевич	08.12.1988	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	75	85	70	80	82	82	82	Сидоров Сергей Сергеевич	
1.4	Мухоморов Михаил Михайлович	25.01.1992	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	80	90	85	90	86	86	86	Мухоморов Михаил Михайлович	
1.5	Смирнов Алексей Александрович	10.06.1987	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	85	75	80	90	84	84	84	Смирнов Алексей Александрович	
1.6	Васильев Дмитрий Дмитриевич	03.09.1991	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	90	80	85	95	87	87	87	Васильев Дмитрий Дмитриевич	
1.7	Александров Александр Александрович	18.04.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	78	88	78	82	81	81	81	Александров Александр Александрович	
1.8	Кузнецов Константин Константинович	22.11.1993	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	82	92	87	92	89	89	89	Кузнецов Константин Константинович	
1.9	Борисов Борис Борисович	05.07.1986	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	88	78	83	93	88	88	88	Борисов Борис Борисович	
1.10	Ильин Игорь Игоревич	12.02.1994	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	95	85	90	95	91	91	91	Ильин Игорь Игоревич	
1.11	Соколов Степан Степанович	28.08.1990	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	80	90	80	85	86	86	86	Соколов Степан Степанович	
1.12	Белов Дмитрий Дмитриевич	01.03.1988	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	85	75	80	85	81	81	81	Белов Дмитрий Дмитриевич	
1.13	Попов Павел Павлович	14.06.1991	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	90	80	85	90	86	86	86	Попов Павел Павлович	
1.14	Морозов Максим Максимович	09.10.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	82	92	87	92	89	89	89	Морозов Максим Максимович	
1.15	Савельев Сергей Сергеевич	20.01.1993	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	88	98	90	95	92	92	92	Савельев Сергей Сергеевич	
1.16	Воробьев Василий Васильевич	07.05.1987	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	80	70	80	85	81	81	81	Воробьев Василий Васильевич	
1.17	Семин Евгений Евгеньевич	16.09.1992	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	92	82	87	92	89	89	89	Семин Евгений Евгеньевич	
1.18	Виноградов Владимир Владимирович	03.02.1986	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	85	75	80	85	81	81	81	Виноградов Владимир Владимирович	
1.19	Павлов Павел Павлович	25.04.1994	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	90	80	85	90	86	86	86	Павлов Павел Павлович	
1.20	Кузьмин Константин Константинович	11.07.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	82	92	87	92	89	89	89	Кузьмин Константин Константинович	
1.21	Мельников Михаил Михайлович	22.11.1993	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	88	98	90	95	92	92	92	Мельников Михаил Михайлович	
1.22	Варламов Владимир Владимирович	05.07.1986	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	80	70	80	85	81	81	81	Варламов Владимир Владимирович	
1.23	Лопухин Леонид Леонидович	18.04.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	85	75	80	85	81	81	81	Лопухин Леонид Леонидович	
1.24	Войтович Андрей Андреевич	01.03.1988	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	85	75	80	85	81	81	81	Войтович Андрей Андреевич	
1.25	Блинов Борис Борисович	12.02.1994	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	90	80	85	90	86	86	86	Блинов Борис Борисович	
1.26	Бочаров Борис Борисович	28.08.1990	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	80	90	80	85	86	86	86	Бочаров Борис Борисович	
1.27	Ветров Виктор Викторович	09.10.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	82	92	87	92	89	89	89	Ветров Виктор Викторович	
1.28	Гонимов Георгий Георгиевич	20.01.1993	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	88	98	90	95	92	92	92	Гонимов Георгий Георгиевич	
1.29	Григорьев Григорий Григорьевич	03.02.1986	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	80	70	80	85	81	81	81	Григорьев Григорий Григорьевич	
1.30	Давыдов Дмитрий Дмитриевич	14.06.1991	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	90	80	85	90	86	86	86	Давыдов Дмитрий Дмитриевич	
1.31	Дорохов Дмитрий Дмитриевич	25.04.1994	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	90	80	85	90	86	86	86	Дорохов Дмитрий Дмитриевич	
1.32	Заболов Захар Захарович	11.07.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	82	92	87	92	89	89	89	Заболов Захар Захарович	
1.33	Заболов Захар Захарович	22.11.1993	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	88	98	90	95	92	92	92	Заболов Захар Захарович	
1.34	Заболов Захар Захарович	05.07.1986	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	80	70	80	85	81	81	81	Заболов Захар Захарович	
1.35	Заболов Захар Захарович	12.02.1994	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	90	80	85	90	86	86	86	Заболов Захар Захарович	
1.36	Заболов Захар Захарович	28.08.1990	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	80	90	80	85	86	86	86	Заболов Захар Захарович	
1.37	Заболов Захар Захарович	09.10.1989	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	3	82	92	87	92	89	89	89	Заболов Захар Захарович	
1.38	Заболов Захар Захарович	20.01.1993	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	1	88	98	90	95	92	92	92	Заболов Захар Захарович	
1.39	Заболов Захар Захарович	03.02.1986	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	4	80	70	80	85	81	81	81	Заболов Захар Захарович	
1.40	Заболов Захар Захарович	14.06.1991	С.Петербург	М	Среднее профессиональное образование	Экономический	2	90	80	85	90	86	86	86	Заболов Захар Захарович	

№ п/п	наименование мероприятия	срок реализации	наименование областного бюджета										итого	сумма в федеральном государственном бюджете			
			2014 г.	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.					
1	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
2	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
3	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
4	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
5	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
6	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
7	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
8	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
9	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
10	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
11	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
12	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000
13	Осуществление мероприятий по развитию культуры в муниципальных образованиях Омской области	2014-2018 гг.	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000	100000000

1. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Финансовое обеспечение закупок лекарственных средств для амбулаторной и стационарной помощи населению в муниципальных образованиях Омской области».
2. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Развитие мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции и сепсиса В и С».
3. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 2. Приобретение реактивов и расходных материалов для проведения бактериологического, биохимического, клинического, молекулярно-генетического обследования лабораторными методами Омской области на туберкулез в лабораториях учреждений здравоохранения Омской области (клинической противотуберкулезной диспансери).
4. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 4. Финансовое обеспечение медицинской деятельности, связанной с дозором органов зрения человека в целях трансплантации (пересадки), аспиноческой проведения мероприятий по массовой обследованию дозора, обеспечение спринцевания лорных органов до им искусству у дозора, лечение донорских органов, хранение и транспортировку донорских органов и иных мероприятий, направленных на обеспечение этой деятельности».
5. Финансирование мероприятий осуществляется за счет бюджетных средств в соответствии с приложением № 5 к государственной программе.
6. Финансирование мероприятий осуществляется за счет бюджетных средств в соответствии с приложением № 7. Расходными бюджетами Омской области в 2015 году мероприятия «Мероприятие 7. Развитие культуры в муниципальных образованиях Омской области» не осуществлялись.
7. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Развитие культуры в муниципальных образованиях Омской области».
8. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Развитие культуры в муниципальных образованиях Омской области».
9. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Развитие культуры в муниципальных образованиях Омской области».
10. Наименование мероприятия до 2019 года – «Мероприятие 3. Развитие культуры в муниципальных образованиях Омской области».
11. Наименование мероприятия до 2018 года – «Мероприятие 3. Развитие культуры в муниципальных образованиях Омской области».
12. В соответствии с приказом 2 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 47 «Об организации деятельности Омской области в дорожном хозяйстве Омской области».
13. В соответствии с приказом 2 Указа Губернатора Омской области от 30 апреля 2019 года № 63 «Об организации деятельности Омской области в дорожном хозяйстве Омской области».

100